

Vergaderjaar 1992-1993

21 556

Uitbreiding van de Wet bodembescherming met een regeling inzake sanering van de bodem

Nr. 102

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 15 april 1993

In het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin tot en met 30 maart 1993 aangebrachte wijzigingen (stuk nr. 101) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

I

In de considerans vervallen «(Stb. 1982, 763)» en «(Stb. 1986, 374)».

II

In artikel I, aanhef, vervalt «(Stb. 1986, 374)».

III

In artikel I, onderdeel A, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Onder 1 vervalt «het».
2. Onder 2 vervalt in de omschrijving van «waterkwaliteitsbeheerder» de zinsnede: (Stb. 1981, 573).
3. In de omschrijving van «provinciaal milieuprogramma» wordt tussen «de Wet milieubeheer» en «voor zover» een komma geplaatst.

IV

In artikel I, onderdeel E, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de aanhef wordt «wordt een artikel ingevoegd, dat luidt» vervangen door: worden zeven artikelen ingevoegd, die luiden.
2. In artikel 20b, eerste lid, wordt «, genoemd in artikel 20a, eerste lid» vervangen door: ter uitvoering van de in artikel 20a, eerste lid, bedoelde taak.
3. In artikel 20c, eerste lid, vervalt de komma na «gaat niet tot afgraven over» en in het tweede lid wordt «de eerste lid» vervangen door: het eerste lid.
4. In artikel 20d, onder a, wordt de puntkomma vervangen door: en.

V

In artikel I, onderdeel F, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In artikel 22, vierde lid, wordt de zinsnede «genoemd in het derde lid» tussen komma's geplaatst.
2. In artikel 22a, vierde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht.
 1. Onder a wordt tussen «het advies» en «bedoeld» een komma geplaatst.
 2. Onder c wordt tussen «de termijn» en «bedoeld», alsmede tussen «het tweede lid» en «geen beschikking» een komma geplaatst.

VI

In artikel I, onderdeel J, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Onder 1 vervalt «, tweede».
2. Onder 3 vervalt in de tussen aanhalingstekens geplaatste zinsnede het woord «, directe».

VII

In artikel I, onderdeel M, wordt in artikel 27a, eerste lid, «Oppervlaktewater» vervangen door: oppervlaktewater.

VIII

In artikel I, onderdeel N, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In de aanhef, wordt «wordt in hoofdstuk IV een paragraaf ingevoegd, luidende» vervangen door: worden in hoofdstuk IV twee paragrafen ingevoegd, die luiden.
2. In artikel 27a-3 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
 1. In het eerste lid wordt «als bedoeld in het tweede lid» vervangen door: als bedoeld in het derde lid.
 2. Het tweede lid wordt vernummerd tot derde lid, onder gelijktijdige vernummering van het derde lid tot tweede lid.
 3. In artikel 27b, vierde lid, wordt «bedoeld in het eerste lid» vervangen door: bedoeld in artikel 22a, eerste lid.
 4. In artikel 27c vangt het tweede lid op een nieuwe regel aan.
 5. In artikel 27c-1, onder b, wordt de zinsnede «bedoeld onder a onderscheidenlijk b» tussen komma's geplaatst.
 6. In artikel 27d, vijfde lid, onder b, wordt «tweede lid» vervangen door: derde lid.
 7. In artikel 27d-2 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
 1. In het eerste lid wordt «daarvan melding» vervangen door: daarvan mededeling.
 2. In het zesde lid wordt «de eigenaar of de erfpachter van het grondgebied waar» vervangen door: degene op wiens grondgebied.
 8. In artikel 27d-3 worden de volgende wijzigingen aangebracht.
 1. In het eerste lid, onder c, wordt «van het het recht» vervangen door: van het recht.
 2. In het tweede lid, aanhef, wordt na «eigenaar» ingevoegd: of erfpachter.
 9. In artikel 27g, derde lid, aanhef, vervalt «(Stb. 587)» en wordt onder b de zinsnede «bedoeld in artikel 29» tussen komma's geplaatst.
 10. In artikel 27h, eerste lid, vervalt «(Stb. 1985, 626)».
 11. In artikel 27p vervalt «die is veroorzaakt voor de verkoop of uitgifte in erfpacht van de grond».

IX

In artikel I, onderdeel R, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In artikel 50 worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het derde lid, wordt tussen «per geval» en «bedoeld» een komma geplaatst.

2. In het vierde lid vervalt «(Stb. 1983, 650)» en wordt tussen «Binnenlandse Zaken en» en «Financiën» ingevoegd: van.

2. In artikel 51, tweede lid, wordt «onderzoekof» vervangen door: onderzoek of.

3. In artikel 51a, tweede lid, wordt tussen «Binnenlandse Zaken en» en «Financiën» ingevoegd: van.

4. In artikel 51b, onder c, wordt na «op het moment waarop de grond» ingevoegd: voor woningbouw.

X

In artikel I, onderdeel T, aanhef, wordt tussen «wordt» en «een artikel» ingevoegd: voor artikel 66.

XI

In artikel I komt onderdeel V te luiden:

V

In artikel 68, eerste lid, wordt na «hoofdstuk III» ingevoegd: en hoofdstuk IV, paragraaf 3,.

XII

In artikel I, onderdeel W, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Onder 2 wordt «27a-3, derde lid» vervangen door: 27a-3, tweede lid.

2. Onder 3 wordt «27a-3, tweede lid» vervangen door: 27a-3, derde lid.

XIII

In artikel I, onderdeel X, vervalt «(Stb. 1963, 82)».

XIV

In artikel II, onder 1, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. De zinsnede «23, tweede en derde lid» wordt vervangen door: 23, tweede, derde en vierde lid.

2. De zinsnede «27a-3, eerste, tweede en derde lid» wordt vervangen door: 27a-3.

3. De zinsnede «27d, eerste lid» wordt vervangen door: 27d, eerste, derde en vierde lid.

XV

In artikel III, onder 1, wordt «1. Onderdeel a, 1° komt te luiden» vervangen door: 1. Onderdeel a, 1°, komt te luiden.

XVI

In artikel V, eerste lid, vervalt «(Stb. 1982, 763)» en wordt tussen «de mededeling» en «bedoeld» een komma geplaatst.

XVII

In artikel VII, tweede lid, tweede volzin, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. De zinsnede «wordt de tekst van het krachtens artikel II gewijzigde onderdeel» vervangen door: wordt de tekst van de krachtens artikel II gewijzigde onderdelen.

2. De zinsnede «Onze Minister van Justitie» wordt vervangen door: Onze Minister van Justitie.